A 3

cabu-

cabula, qvibus, qvod nulla hic subsit diversitas, aliis perſuadere conantur, id qvod exinde quoque liqvere arbitror, qvod, cum res incorporales præscribi, corporales vero usucapi, & ad has præscriptionem gratis proferri ipsimet haud insufficientur, nihilominus præscriptionem qvandam acquisitivam comminiscantur, a contradictione in adjecto vix liberandam, quæ, si rem ferio æstimes, aut ad meram λογουαχίαν redibit, aut cum Uſucapione ad amuſim congruere comprietur. Qvibus expositis, ad ius canonicum pedem promovi, qvod utramqve, celi submonui, paginam hic facere putatur; cuius præjudicia, quæ multorum oculos fascinare solent, ut sole in medio ferme caligent, provirium mearum tenuitate de mēdio tollere sategi, subinde commonstrans: controversiarum nodos, qvos secандos magis, qvam solvendos crederes, sine ullo negotio, & sua fere sponte diffui, modo jus can. ita ne depereas, ut ejus sputa lingere, quam veritati locum cedere malis. In his autem meus qvalis qvalis conatus haud substitit, sed jura saxonica delibanda qvoqve putavi, sicubi ab hoc jus civile limitatum, vel accessione qvadam adauctum deprehenderim: Interim nec hoc te latere ve
lim,

lim, L. B. frustra hic quæri, quæ in aliorum
systematibus ad naufragium usque leguntur; siquidem,
uti centonem consuere difficile haud est;
ab hoc more, tam pessimo quam tritissimo, ita
semper abhorrei, ut & in hac materia pauca ea-
que insigniora præjudicia excutere consultius du-
xerim, quam aliorum compilando serinaria, cram-
bem bis coctam apponere. Non quidem dissi-
mulo, me angustis exercitationis academicæ can-
cellis circumscripsum, multa intacta reliquisse,
quæ curatius discuti merentur, in aliud tempus
reservanda, si Deus vires vitamque concederet.
Interim ne L. B. in ipso statim introitu justo diu-
tius detineam, nihil aliud superesse video, quam
ut ejus benevolentiam mihi exorem, quo, si quæ
in tam perplexo, multisque spinis obsito themate
nonnulla minus recte dici contigerit, æquiri bo-
nique, humanitatis haud immemor, consulere
velit. Deus autem cœptis meis gratiam suam
aspiret clementissime!

212.11.17
THESIS I.

THESIS 1.

Vix autem attinet inveteratæ disputantium methodo insistere, & vocum, qvas rubrica præfert, etymologiæ fusius immorari, cum, quid Præjudicia, Præscriptio & Usucapio vi etymi sibi velint, ita patere arbitrer, ut, si uberiorem dilucidationem hic moliri vellem, soli lumen fœneraturus, haud abs re videri possem.

THESIS 2.

Qvo vero æqvivocationi eatur obviam, operæ premium fuerit, annotasse, qvod præjudiciorum nomine mihi veniant illa obstacula, qvæ inter reliqua, intellectum in veritatis inquisitione offuscant summopere, ab autoritate, amore, odio &c. profecta, qvæ si, barbare ne loqvaris, præjudicatas dicere malis opiniones, mea parum intererit, cùm res eodem recidat. Cui addendum Præscriptionis & Usuc. vocabula συνονύμιος vulgo usurpari, qvam incongrue vero id fiat, mox dicenda eo luculentius, ut spero, evincent, qvo extantiores sese offrent effectus, qvæ utriusque distinctam naturam arguere possint.